¹⁾ P 1. za práwo mieti. ²⁾ J. B. juxta.

castra seu jura demanii regii, justitiae atque mensae, quae particulariter et distincte huic saluberrimae constitutioni inseri et inscribi mandavimus, (ne possit ignorantia quaeque praetendi, aut dubietatis ullius involucrum exoriri,) et alia eis quaevis dependentia vel annexa, in solidum vel in parte, communiter vel divisim, non donabunt, non vendent, non pignori obligabunt; nec illa cuiquam, aut eorum forte regimen vel custodiam, committent vel commendabunt perpetuo vel ad tempus aliquod terminatum; non dividunt vel separabunt, nec etiam permutabunt; denique nulli hominum, etiam patri, vel filio, aut fratri, per modum provisionis forte, vel sustentationis vitae eorum, vel alio excogitato modo quocunque, tenenda vel possidenda concedent; nec pro dotibus filiarum aut sororum, nec illustris reginae super eis vel eorum aliquo dotalitium assignabunt; nec aliquo praemissorum modorum distrahere vel alienare volentibus seu tractantibus assensum directe vel indirecte, quacunque ratione vel causa praestabunt: sed ea custodiri et regi facient per officiales proprios, ad id per eos specialiter deputatos, ad honorem et gloriam diadematis regalis, Boemiae rei publicae, judicii atque justitiae tuitionem, fortitudinem atque favorem, et totius universitatis dicti regni securitatem atque pacem; poena perjurii dignitati regiae imminente, in qua deum potentissimum judicem solum se habere cernat et ultorem, apud

sprawedliwé příslušejících neb k stolu, kteréžto věci rozdielně a po kusu w toto spasitedlné ustanowenie wložiti a wepsati prikazujem, (aby nižádné newědomie nemohlo býti zamyšleno, ani kterou pochybnost w tom zploditi), a také ani jiných kterých věci k nim příslušejících neb přispojených, buďto w cele neb w kterém dielu, společně neb rozdielně, nerozdadie ni prodadie, ani zástawú zawieži, aniž těch věci komu, buďto snad k úřadu neb k chování poručie neb dadie, wěčně neb za chvíli určenú, nerozděli toho, ani poprawie ani poměnie; a za celo žádnému člověku, také ni otci, ni synu, ni bratru, způsobem snad opatrenstwie neb nápomoci žiwotu jich, nebo jiným wymyšleným během kterýmkoli, nemají dáti držeti, wlasti ani pójčiti, ani u wěně dcer neb seštr swých; aniž také natom najjasněšie kněžně králowně kterého wěna ukáže; ani kterými obyčeji swrchupsanými roztrhnúti neb odlúčiti chtějícím a usilujícím powolowati budú upříemně ¹⁾ neb neupříemně, kterýmkoli rozumem neb př; ale těch zemí a hradów hlědati, ostřiehati káže úředníkóm swým wlastním, kteříž od nich w to zwláště budú wydáni, ke cti a k chwále koruny králowstwie Českého, k obecnému dobrému, súdu a sprawedlnosti k obraně, ku posile a ku přiezni a wšie obce wěrných toho králowstwie bezpečenstwi wěčnému i ku pokoji; pod pokutú křiwé přísahy duostojenstwie králowskému, w kteréžto křiwé přísaze boha